
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA 
 

 

AVISO DE EDITAL 

 
 

O Reitor da Universidade Federal Rural da Amazônia, no uso de suas atribuições 

conferidas pelo Decreto Presidencial, publicado no DOU nº 147 - A, página 3, de 

01/08/2013, Edição Extra, considerando o Processo nº 23084.008745/2015-24, Resolve: 

 

SUSPENDER, temporariamente, o Concurso de Provas e Títulos para provimento 

efetivo do Cargo de PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO 

SUPERIOR, regido pelo Edital nº 12/2015, DOU nº 124, de 02/07/2015.  

 

O ato de reabertura e novo calendário serão publicados oportunamente no site 

www.concursopublico.ufra.edu.br e no Diário Oficial da União. 

 

As inscrições já efetuadas serão mantidas. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Belém, 03 de agosto de 2015. 

 

 

 

SUEO NUMAZAWA 

Reitor 

 

 

 

 

Publicado no D.O.U nº 148 de 05 de agosto de 2015. 

http://www.concursopublico.ufra.edu.br/

